
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/о

г. Всеволожск

О создании муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 2» 
г. Всеволожска

На основании статьи 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06Л 0.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Устава муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного решением 
совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 20.08.2015 №  65, 
постановления администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 11.03.2011 № 405 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации 
муниципальных учреждений муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в связи со 
строительством нового объекта системы образования, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Создать муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 2» г. Всеволожска (далее -  
Учреждение).

2. Ф ункции и полномочия учредителя Учреждения в соответствии 
с настоящим постановлением осуществляет администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее -  Администрация).

3. Определить местонахождение Учреждения по адресу: 188643, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, проезд Березовая 
роща, дом 9.



2

4. Определить, что целью создания и видами деятельности Учреждения 
является обеспечение реализации права граждан на образование на территории 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области.

5. Установить, что Учреждение находится в ведомственном 
подчинении Комитета по образованию администрации М О «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области (далее -  Комитет 
по образованию).

6. Уполномочить председателя Комитета по образованию М оржинского 
Александра Тихоновича выступать заявителем при государственной 
регистрации юридического лица -  муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения «Детский сад комбинированного 
вида № 2» г. Всеволожска.

7. Комитету по образованию (председателю Комитета по образованию 
А.Т. М оржинскому):

7.1. утвердить Устав Учреждения;
7.2. в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», обеспечить государственную 
регистрацию Учреждения, создание которого предусмотрено пунктом 1 
настоящего постановления, в соответствующем регистрирующем органе;

7.3. копии документов, подтверждающих государственную регистрацию 
Учреждения в качестве юридического лица, в том числе заверенную копию 
Устава Учреждения, представить в Управление по муниципальному 
имуществу Администрации;

7.4. совместно с Управлением по муниципальному имуществу 
Администрации определить перечень недвижимого имущества (в том числе 
земельных участков), планируемого к закреплению (предоставлению 
в постоянное (бессрочное) пользование) за Учреждением;

7.5. назначить руководителя Учреждения по предварительному 
согласованию с главой Администрации с момента государственной 
регистрации Учреждения;

7.6. уведомить комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области о создании Учреждения.

8. Управлению по муниципальному имуществу Администрации 
в установленном порядке внести соответствующие изменения в реестр 
муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
Вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

10. Постановлен] силу с даты официального опубликования.

11. Контроль за иойЬ'р становления оставляю за собой.

И.о. главы администрациШ ™ ФЙЗВ0̂ Е.И. Ф ролова


